DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

Outro

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DE CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

ATA DO REGISTROD DE PREÇOS 001/2021: EMPRESA/CREDOR: JOSUEL SOUSA DOS SANTOS.
OBJETO: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda Escolar para
atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do Município de São
Jose do Jacuípe, Bahia; Valor R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais), LOTE I; Vigência: 13 de
maio de 2021 até 13 de maio de 2022.

ATA DO REGISTROD DE PREÇOS 002/2021: EMPRESA/CREDOR: DAGMAR RIOS OLIVEIRA
EIRELI. OBJETO: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda
Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do
Município de São Jose do Jacuípe, Bahia; R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), conforme proposta da
fornecedora, referente aos LOTE II e LOTE III; Vigência: 13 de maio de 2021 até 13 de maio de 2022

ATA DO REGISTROD DE PREÇOS 001/2021: EMPRESA/CREDOR: VITORIA ATACADISTA E
LOGISTICA LTDA. OBJETO: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da
Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA)
do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia; Valor R$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil reais),
conforme proposta da fornecedora, referente ao LOTE IV; Vigência: 13 de maio de 2021 até 13 de maio de
2022

ATA DO REGISTROD DE PREÇOS 001/2021: EMPRESA/CREDOR: ALCIR MENDES MURITIBA
JUNIOR EIRELI. OBJETO: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da
Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA)
do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia; Valor R$ 793.000,00 (setecentos e noventa e três mil reais),
conforme proposta da fornecedora, referente ao LOTE V; Vigência: 13 de maio de 2021 até 13 de maio de
2022

CHAMADA PÚBLICA 001/2021; CONTRATO: 222/2021; OBJETO: aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos
alunos Rede Pública de Ensino, verba FNDE/PNAE, exercício 2021: VALOR: R$ 174.850,00 (cento e setenta e
quatro mil e oitocentos e cinquenta reais): VIGÊNCIA: 27 de maio de 2021 até 27 de maio de 2022:
Unidade: 02.05.0 1 - Secretaria de Educaçao
Proj./Ativ.: 12.306.0030.2.015 -Apoio ao Prograrna de Alimentação Escolar
Elemento: 3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo –
Fonte: 00 - Recursos Ordinarios

Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento 3.3.90.39.00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
FONTE 01 MDE 25%

Unidade: 020504 ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DO FNDE E CONV. EDUCAÇÃO
Proj./Ativ.: 12.306.0030.2.029 - Gestao do Frog. de Alimentaçao Escolar do Fundamental - RV
Proj./Ativ.: 12.306.0030.2.030 - Gestào do Frog. de Alimentaçao em Creche - RV :
Proj./Ativ.: 12.306.0030.2.031 - Gestâo do Prog. de Alimentaçâo Escolar Infantil - RV
Proj./Ativ.: 12.306.0030.2.033 - Gestão do Frog. de Alimentaçâo Escolar da EJA - RV
Elemento: 3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo
Fonte: 15 -Transf. de Recursos do FNDE

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F098FFCC009B57BDAA731F067CEC8501

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 085/2021

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº
085/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
GARRAFINHAS PARA COLOCAR ALCOOL GEL, PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS, PARA
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE,
BAHIA, Bahia, através da empresa: YANNA RAMOS OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n
36.959.753/0001-76, com sede na RUA JOSÉ AMANDIO MASCARENHAS, 368, SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES ARAUJO,
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 27 de maio de
2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F098FFCC009B57BDAA731F067CEC8501

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 223/2021
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 223/2021, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GARRAFINHAS PARA
COLOCAR ALCOOL GEL, PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS, PARA MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA,
através da empresa: YANNA RAMOS OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob n
36.959.753/0001-76, com sede na RUA JOSÉ AMANDIO MASCARENHAS, 368, SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE, com valor global de R$ 5.256,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta e seis reais), conforme
Dispensa de Licitação Nº 085/2021.

Data da assinatura: 27 de maio de 2021

Prazo de vigência: 30 de junho de 2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 020505 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento 3.3.90.30.00  Material de consumo
FONTE 01 MDE 25%

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES ARAUJO,
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 27 de maio de
2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F098FFCC009B57BDAA731F067CEC8501

		2021-05-28T14:39:34-0300